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550 børn var til børnekulturfestival 
 

Den 11. juni blev Norddjurs Børnekulturfestival afholdt for tredje 

gang. Festivalen samler Norddjurs kommunens 3-8 årige på 

herregården Gammel Estrup til en dag fyldt med 

kulturoplevelser. 

 

I år var temaet for festivalen ”Her bor vi”, og kulturaktører fra hele 

kommunen stod klar med forskellige aktiviteter fra musikworkshops og 

kædedans til krebsefiskeri, ringridning og leg med genbrugsmaterialer. 

”Det er fantastisk, at vi igen i år har kunnet stable 

børnekulturfestivalen på benene, og at så mange lokale skoler og dagtilbud 

bakker op. Takket være en lang række kulturaktører fra hele Norddjurs 

kan vi give nogle af de yngste borgere en uforglemmelig dag og vise de 

mange spændende kulturtilbud, som kommunen byder på. På 

børnekulturfestivalen skaber vi sammen et møde, en forståelse og en 

samtale om kultur, der bidrager til dannelse og læring hos både børn og 

kulturinstitutioner”, fortæller museumsinspektør Maria Leth, som er 

tovholder på Børnekulturnetværket Norddjurs, der står bag festivalen. 

  Ved børnekulturfestivalen kunne børnene møde Kattegatcentret, 

Det Grønlandske Hus, Norddjurs Skoletjeneste, Kulturskolen Norddjurs, 

Museum Østjylland, Det Grønne Museum, Norddjurs Bibliotekerne, Reno 

Djurs og Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum. Festivalen, der er 

blevet afholdt siden 2023, blev gennemført i samarbejde med Skole- og 

dagtilbudsforvaltningen, Norddjurs Skoletjeneste og Børne- og 

ungdomsudvalget. Dagen blev skudt i gang af formand for Børne- og 

ungdomsudvalget Aleksander Myrhøj. 

 

For yderligere information kontakt museumsinspektør Maria Leth på T 

8648 3001 / ml@gammelestrup.dk. 

 

Fakta: Børnekulturnetværket Norddjurs  

• Børne- og ungdomsudvalget i Norddjurs står bag etableringen af 

børnekulturnetværket, der startede op 1. januar 2023.  

• Netværket yder støtte til lærere og pædagoger i arbejdet med 

kulturfagene. 

• Netværket afholder den årlige børnekulturfestival.  

• Netværket udsender nyhedsbreve til kulturaktører, Kommunens 

Skole- og dagtilbudsafdeling og alle skoler og dagtilbud i Norddjurs.  

• Netværket udvikler nye projekter, kompetenceudvikling og 

kulturoplevelser for børn og unge i Norddjurs. 
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Det summede af liv den 11. juni, hvor 550 børn var til børnekulturfestival på Gammel Estrup. 
Foto: Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum.  

 

 
 
Ved Børnekulturfestivalen kunne børnene prøve kræfter med mange forskellige former for 
kunst og kultur. Blandt andet kunne børnene prøve at vaske tøj som i gamle dage. Foto: 
Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum. 
 

 
 
Formand for Børne- og ungdomsudvalget i Norddjurs Kommune Aleksander Myrhøj åbnede 
Børnekulturfestivalen på Gammel Estrup i høj sol den 11. juni. Foto: Gammel Estrup 
Danmarks Herregårdsmuseum. 


